
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ SƠN LONG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:       /QĐ-UBND                              Sơn Long, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm 

 ở người xã Sơn Long năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Công văn số 1277/KSBT-PCBTN ngày 18 tháng 10 năm 2024 của 

trung tâm kiểm soát dịch bệnh tỉnh Quảng Ngãi về giám sát công tác phòng, chống 

dịch bệnh truyền nhiễm và tiêm chủng mở rộng; 

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-TTYT ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Trung 

tâm y tế huyện Sơn Tây về việc giao chỉ tiêu kế hoạch công tác y tế năm 2024. 

         Xét đề nghị của Trạm y tế xã Sơn Long.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người xã 

Sơn Long năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau: 

Trưởng ban: 

1. Ông: Đinh Văn Trây, Phó Chủ tịch UBND xã; 

Phó ban: 

2. Ông: Nguyễn Nhân, Trưởng Trạm y tế xã. 

Các thành viên: 

3. Bà: Đinh Thị Mai Phương, Chuyên trách tiêm chủng mở rộng; 

4. Ông: Nguyễn Cường, Công chức Văn hóa – xã hội xã; 

5. Ông: Đinh Văn Hai, Đài truyên thanh xã; 

6. Mời ông: Đinh Xuân Nhau, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

7. Mời bà: Phạm Thị Trinh Nữ, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

8. Mời ông: Đinh Văn Thức, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 



9. Mời ông: Đinh Văn  Hiếu, Bí thư Đoàn xã, thành viên; 

10. Ông: Đinh Văn Siêng, Chủ tịch Hội CCB xã, thành viên; 

        Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan và ngành y tế tổ 

chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống các dịch bệnh truyền nhiễm 

nguy hiểm ở người trên địa bàn xã; đồng thời phân công các thành viên trong Ban 

Chỉ đạo xã thường xuyên bám sát địa bàn để tuyên truyền, vận động, hướng dẫn 

nhân dân trong việc phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người. 

       Điều 3. Quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

       Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
Nơi nhận:                                                                                                         
- Như Điều 4;     

- TTYT huyện;                                                                                                          
- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                           

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Văn  Trây 

 
  

                          

        

                                                          

 

 

 
 

 

 

 


		2024-10-25T14:57:01+0700


		2024-10-28T09:16:49+0700


		2024-10-28T09:16:49+0700


		2024-10-28T09:16:49+0700


		2024-10-28T09:16:49+0700




